Município de õania Cruz do ôul
Ôecretariõ Municipal de Qoverno e 'Desenvolvimento econômico

9?ua Qa/oao Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 -ôanta Cruz do ôul- 9?J
DECRETO N.° 5.471, de 11 de junho de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 20.194,67 (vinte mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esportes e Lazer

3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (365) R$10.000,00

1101-2369500942.072 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3 3 9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (375)

R$10.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Vinculados - FMAS

1302-0824400301.048 - Orientação de Apoio Sócio-Familiar - OASF
3 3 9 0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (593)

R$194.67
SOMA R$20.194,67

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e lazer

3 3 9 0 39 11 00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (371) R$20.000,00

'anta Cruz de Sul

'"Doe ônyâte, Vw Seuujrue: Safoe tydaA

Município de õania Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Qooerno e 'Desenvolvimento econômico

tyua Qa/oão Costa. 755 - Caixa Postal4 - 'Tone (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9fc5

Órgão -13- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Vinculados - FMAS

1302-0824400301.048 - Orientação de Apoio Sócio-Familiar - OASF
3.3.9.0.36.00.00.00 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (591)

R$194.67
SOMA R$20.194,67

Art. 3.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 11 de junho de 2002.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTÃO ROBfiáíTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

'anta Cruz de Sul

"Voe ÔtyâM, Voe Sewyue: S<xbe IJUm,"

IVAN MORAES

ifeito Municipal